RELATORIO BALAN

CO SINTETICO

PARAMETROS UTILIZADOS
Exercicio : 2021
Tipo de Balango :
Unidade Gestora : 374011 - FINANPREV
Gestao : 37401

Més de Referéncia : Junho

DEMONSTRACAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS SINTETICO

Titulo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (1)

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

CONTRIBUIGOES

EXPLORAGAO E VENDAS DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS

VAL E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORP DE PASSIVOS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (I1)

PESSOAL E ENCARGOS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS E DELEGAGCOES CONCEDIDAS

DESVAL E PERDAS DE ATIVOS E INCORP DE PASSIVOS
CUSTO DAS MERCS E PRODS VEND, E DOS S. PRESTADOS

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (ll1) = (I-11)

1.085.264.508,93

0,00
738.429.510,42
0,00
2.152.133,69
330.247.217,45
0,00
14.435.647,37

1.021.540.622,87

36.149,73
1.003.321.232,79
2.973.417,38
0,00

0,00
1.616.614,65
6.413.822,65
7.179.385,67

63.723.886,06

1.097.164.292,99

0,00
412.158.936,04
0,00
5.072.799,20
678.922.544,99
0,00
1.010.012,76

1.186.552.960,17

0,00
1.179.471.280,63
2.137.435,26
13.873,60

0,00
2.797.830,25
2.103.098,05
29.442,38

(89.388.667,18)

Paginaldel
Emitido em: 19/08/2021 08:36:33






