

## RELATÓRIO BALANÇO SINTÉTICO

## **PARÂMETROS UTILIZADOS**

Exercício: 2021

Tipo de Balanço : **DEMONSTRACAO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS SINTETICO** 

Unidade Gestora: 374011 - FINANPREV

Gestão : 37401 Mês de Referência : Junho

Título	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (I)	1.085.264.508,93	1.097.164.292,99
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	738.429.510,42	412.158.936,04
EXPLORAÇÃO E VENDAS DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS	0,00	0,00
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	2.152.133,69	5.072.799,20
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS	330.247.217,45	678.922.544,99
VAL E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORP DE PASSIVOS	0,00	0,00
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	14.435.647,37	1.010.012,76
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (II)	1.021.540.622,87	1.186.552.960,17
PESSOAL E ENCARGOS	36.149,73	0,00
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS	1.003.321.232,79	1.179.471.280,63
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	2.973.417,38	2.137.435,26
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS	0,00	13.873,60
TRANSFERENCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS	0,00	0,00
DESVAL E PERDAS DE ATIVOS E INCORP DE PASSIVOS	1.616.614,65	2.797.830,25
CUSTO DAS MERCS E PRODS VEND, E DOS S. PRESTADOS	6.413.822,65	2.103.098,05
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	7.179.385,67	29.442,38
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (III) = (I-II)	63.723.886,06	(89.388.667,18)

Emitido em: 19/08/2021 08:36:33